平成 20 年６月 11 日

各      位

会 社 名  株式会社インテリジェンス

代表者の役職名  代表取締役  鎌田 和彦

（JASDAQ  コード番号４７５７）

問い合わせ先   経営企画統括部 IR 部 マネジャー  大竹 恵子

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－６２１３－９０５２

E― ｍ ａ ｉ ｌ i r @ i n t e . c o . j p

Global Associates Holdings 社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成20年６月11日開催の取締役会において、Global Associates Holdings Limited（以下

「GA社」）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の理由

 今回子会社化するGA社は中国内（香港、上海、北京）で金融・消費財関連の非日系企業に対しヘッ

ドハンティング事業を行っております。また、当社では平成19年４月より合弁化した子会社である英

創人材服務（上海）有限公司において、主に中国で人材紹介事業、新卒採用求人広告事業を行ってお

ります。当グループの今後の中国を中心としたアジア地域でのサービスの拡充において、両社の顧客

基盤、サービス内容における補完関係により、幅広い人材サービスの実現を図るため、GA社の子会社

化に至りました。

２．Global Associates Holdings 社の概要

（１）商 号  Global Associates Holdings Limited

（２）代 表 者 蕭 右強、謝 珍麗

（３）本 店 所 在 地 Room 2016-2017,Jardine House,1 Connaught

Place,Central,HongKong

（４）設 立 年 月 日 1996年８月15日

（５）主 な 事 業 内 容  ヘッドハンティング事業、人材派遣事業

（６）事 業 年 度 の 末 日  ３月31日

（７）従 業 員 数  約60名（グループ会社含む）

（８）主 な 事 業 所  香港、上海、北京

（９）資 本 金 の 額  １万香港ドル（約13.5万円※）

（10）発 行 済 株 式 総 数  ２株

（11）大株主構成及び保有割合  蕭 右強 50％、謝 珍麗 50％

（12）最近事業年度における業績の動向

  2008年３月期※１

売 上 高 401,058千円

売 上 総 利 益 401,058千円

営 業 利 益 117,679千円

経 常 利 益 118,192千円

当 期 利 益 9,868千円

総 資 産 206,955千円

純 資 産 136,107千円

資 本 金 の 額 135千円

  ※１ 2007年４月１日～2007年12月31日までの9ヶ月間の数値になります。

※２ 1香港ドル＝13.5円として換算しております。

３．株式の取得先

（１）取 得 先 蕭 右強、謝 珍麗

（２）当社との関係 人的・資本・取引関係はございません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   ０株（所有割合 ０％）

（２）取得予定株式数  5,100株※１（取得価額 634百万円※２）

（３）異動後の所有予定株式数 5,100株（所有割合 51％）

※１ 株式取得時までにGA社は10,000株まで増資を行なう予定でおります。

※２ 1香港ドル＝13.5円として換算しております。

５．日程

 取締役会決議  平成20年6月11日

 株券引渡し期日 未定（一定の条件（GA社による中国新会社の設立を通じたグループ内の

資本再編等）を満たした後に株式の異動を行なう予定です。）

６．今後の見通し

本件による当社連結及び単体業績に与える影響については軽微でございます。

以   上